Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Дума Шелаевского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2016 г.                                                                     № 129
	О  проекте решения Думы Шелаевского  муниципального  образования  «О бюджете Шелаевского муниципального образования

 на    2017    год     и    на плановый  период

2018 и 2019  годов»

Рассмотрев материалы по проекту бюджета Шелаевского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, представленные администрацией   Шелаевского муниципального образования, в  соответствии ст.ст.171, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 52, 53, 55  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о  бюджетном процессе  в  Шелаевском муниципальном  образовании, утвержденном решением Думы  Шелаевского муниципального образования от 31 июля 2014 года № 62,  статьями 31, 47, 56, 60, 61, 62 Устава  Шелаевского муниципального образования, Дума Шелаевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Опубликовать прилагаемый проект решения Думы Шелаевского муниципального образования «О бюджете Шелаевского муниципального образования на 2017 и плановый период 2018-2019 годов».

2.Установить, что предложения по проекту решения направляются в администрацию Шелаевского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелаево, ул. Береговая, д.1, тел. 8(39563)93-7-52.
            3.Администрации Шелаевского муниципального образования, по истечении 30 дней со дня официального опубликования проекта решения, 29 декабря 2016 года провести публичные слушания по проекту решения Думы Шелаевского муниципального образования «О бюджете Шелаевского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» в здании администрации Шелаевского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелаево, ул.Береговая, д.1 , тел. 8(39563) 93-7-52.
Начало публичных слушаний – в 10:00 часов местного времени.

4.Администрации Шелаевского муниципального образования по результатам публичных слушаний провести анализ поступивших предложений и представить его на очередное заседание Думы.

            5. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Шелаевского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации  Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шелаевского
Муниципального образования
Председатель Думы
Шелаевского муниципального образования

 А.А.Чарушников
ПРОЕКТ

 Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская  область

Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»

Квитокское муниципальное образование

  Дума Шелаевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

______  _____________  г.                                                            № ______

О бюджете Шелаевского муниципального

 образования на  2017   год  и  плановый

 период 2018 и 2019 годов

Рассмотрев материалы по проекту бюджета Шелаевского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, предоставленные администрацией Шелаевского муниципального образования в соответствии со ст.ст. 52, 53, 55, 60 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 171, 185, 187 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 30 сентября 2015 года №  273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,  проектом Закона «О  проекте бюджета Иркутской области на 2016 год», ст.ст. 31, 47 Устава Шелаевского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Шелаевском муниципальном образовании, утвержденном Решением Думы Шелаевского муниципального образования № 80 от  09 октября 2014 г., Дума Шелаевского муниципального образования

РЕШИЛА:
  Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелаевского муниципального образования на 2017 год:

общий объем доходов бюджета Шелаевского муниципального образования в сумме 11674,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской